
平成 26 年 4 月 1 日 改訂 

利 用 団 体 各 位 

国立夜須高原青少年自然の家 

事 業 推 進 係 

 

当施設利用に伴う「サンビレッジ茜」（人工スキー場）利用料の割引について（ご案内） 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

青少年の自然体験活動の促進を趣旨に、当施設「国立夜須高原青少年自然の家」（以下「自然

の家」という）と「サンビレッジ茜」（人工スキー場）との連携・協力した取り組みとしまして、

「自然の家」をご利用いただく小・中学生、高校生等を対象にスキー利用料等について特別減免

措置を行っております。 

詳細は下記のとおりです。ぜひともこの機会にスキー体験活動を活動プログラムに取り入れて

いただき、有意義な自然体験をご堪能いただければと存じます。 

 

記 

 

１．本制度は、小・中学生、高校生等を主とした青少年関係団体についてのみ適用され、それ以

外の一般団体には適用されませんのであらかじめご了承ください。 

２．本制度を適用した場合の「サンビレッジ茜」における利用料金は下表のとおりです。 

スキー利用料（１人分） ＊A 
対 象 

入場料 

（１人分） ２時間 ３時間 ４時間 

団体送迎

諸費用

小・中学生及びその同伴の保護者 200 円 1,030 円 1,540 円 2,060 円

高校生及びその同伴の保護者 300 円 2,060 円 2,580 円 3,080 円
＊B 

＊A 上記スキー利用料には、道具代、（インストラクター）指導料を含みます。 

＊B 「自然の家」と「サンビレッジ茜」間をマイクロバスで無料送迎しますが、１０名以上

からのご利用となります。１０名未満の場合は自家用車等でのご移動をお願いします。 

３．「自然の家」入所前、退所後の「サンビレッジ茜」の利用においても、本制度は適用されま

す。「自然の家」の利用申込書に「サンビレッジ茜」人工スキー体験活動の時間帯をご記入

いただき提出ください。 

４．本制度の適用については、「自然の家」に提出いただいた利用申込書等をもとに判断させて

いただきます。適用の場合は、はじめに「自然の家」から「サンビレッジ茜」へ連絡しまし

て、その後、利用団体様と「サンビレッジ茜」で氏名・性別・身長・くつのサイズ等の詳細

な打合せ、相談等を行っていただきます。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

本件 問い合わせ先 

  国立夜須高原青少年自然の家 事業推進係 

  〒838-0202 福岡県朝倉郡筑前町三箇山 1103 

  Tel 0946-42-5811 Fax 0946-42-5880 

  電子メール yasu-jigyou@niye.go.jp 

  ホームページ http://yasu.niye.go.jp/  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

施設の紹介

周辺マップ 

〒820-0711 福岡県飯塚市山口 845-38 

TEL 0948-72-3331 FAX 0948-72-3335 

定員 150 名程度 

 「自然の家」が満室の際や、飯塚市近隣の施設

で研修を行う際などに、ぜひご利用ください 

サンビレッジ茜

夜須高原自然の家


